Norunt scilicet universæ Ecclesiæ Moderato-
 res supremi (quod forte alij non æquè adver-
 tunt) quàm gravibus ex causis Religiosos Ordi-
 nes

184 Pars 2. tract. 1. De Opinionum probabilitate
nes Apostolicis indultis, ac privilegis minuendos
esse censuerint. Non ignorant quanto labore, ac
zelo in omni orbis parte Ecclesiam excoluerint,
quanto Martyrum Sanguine, quam copioso A-
postolicorum virorum sudore eam irrigaverint,
quantis studiis, ac vigiliis pro Ecclesiae propa-
gatione, hæresum extirpatione, & animarum
salute, non tantum in Europa, sed in remotissi-
mis orbis regionibus omni ævo se totos impen-
derint, hodieque impendant. Illi sanè haud satis
benè de Deo, & Ecclesia mererentur, qui horum
privilegia enervare, functiones opprimere, ani-
mos infringere, sibi decorum esse existimarent.

Neque minus improbandi forent Regulares
illi, qui religiosæ summissionis immemores, non
dubitarent ultra Facultatum suarum limites
cum Pastoribus, & Prælatibus Ecclesiae quasi ex
æquo contendere. Pauci hujusmodi, Spiritu non
Sancto impulsus, sæpius improvidè destruunt,
quod alij multo labore ædificant, dum ausu te-
merario utriusque Cleri pacem perturbant. De-
generant certè illi à præclaro majorum suorum
exemplo, quibus nihil antiquius erat, quàm in-
ter omnia Ecclesiae membra institutam à Christo
pacem, ac harmoniam conservare.

Quam verò graviter universim delinquant,
qui debitam Episcopis observantiam violare
præsumunt, constat apertè ex Constitutione 26.
Leonis X. quæ incipit, *Dum intra*: & sic pergit:
Eisdem insuper Fratres in virtute Sanctæ Obe-
dientiæ monemus, ut eosdem Episcopos loco
Sanctorum Apostolorum subrogatos, pro debi-
ta & nostra, & Apostolicæ Sedis reverentia,
congruo honore, & convenienti observantia
venerentur. Ex quibus verbis gravis delicti pæ-
nam colligit Peyrinus in dictam Constitutio-
nem §. 24. num. 44.
Horum

Horum verò Episcoporum potestatem, & facultates amplissimas, praesertim in Missionibus, recensemus inferius tract. 2. cap. 5. ubi de variis Missionariorum Facultatibus tractamus: item tract. 3. cap. 4. §. 4. in fine, de potestate Episcoporum in casibus Pontifici reservatis.

RESOLUTIONES

PARTICULARES

AD PASTORALE

*Munus, Personam, & Privilegia
speciatim pertinentes.*

Præquam accedamus ad functiones particulares Ordinis ac Jurisdictionis in singulis Sacramentis, quaedam singularia ipsam Ministri personam præcipuè concernentia, hic breviter resolvemus.

QUÆSTIO PRIMA.

*An una Ecclesia Parochialis possit duos simul
Parochos habere?*